integrantes del Tribunal Arbitral y de la Secretaria Arbitral.

36. De esta manera, al CONSORCIO le correspondia asumir la totalidad de los
honorarios fijados en función de su demanda en las Reglas 56 y 57 del Acta
de Instalación del Tribunal Arbitral, esto es, la suma de 5/.10,200.00 (Diez mil
doscientos con 00/100 Soles) netos para cada uno de los árbitros, y la suma
de 5/. 8,449.00 (Ocho mil cuatrocientos cuarenta y nueve con 00/100 Soles)
netos para la Secretaria Arbitral; mientras que LA MUNICIPALIDAD debia
asumir la totalidad de los honorar s en función de su reconvención, esto es,

el monto de SI. 8,793.00 (Ocho mil setecientos noventa y tres y 00/100 Soles)
netos para cada uno de los arbitras, y el monto de SI. 6,856.76.00 (Seis mil
ochocientos cincuenta y seis con 76/100 Soles) netos para la Secretaria
Arbitral.

37. Con la Resolución W 29 ademas, se tuvieron por pagados por parte del
CONSORCIO la totalidad de los honorarios que le correspondían asumir
respecto de la reliquidación de honorarios efectuada con dicha resolución.

[...]

Con la Resolución N" 46 de fecha 20 de noviembre de 2017, por la Octava
Pretensión Acumulada de cuantía indeterminada se ordenó que el
CONSORCIO pagara la suma de SI. 5,637.25 (Cinco mil seis cientos treinta y
siete con 25/100 Soles) netos para cada uno de los Árbitros y SI. 4,115.95
(Cuatro mil ciento quince con 95/100) netos, para la Secretaria Arbitral. Con
la Resolución N° 49 de fecha 19 de enero de 2018 se tuvo por acreditado el
pago por parte del CONSORCIO.

42. Siendo así las cosas, corresponde fijar el monto total de los honorarios que el
CONSORCIO ha pagado a cada uno de los arbitras, en la suma de SI.
15,837.25 (Quince mil ochocientos treinta y siete y 25/100 Soles) netos y los
honorarios de la Secretaria Arbitral en la suma de SI. 12,564.95 (Doce mil
quinientos sesenta y cuatro con 95/100 Soles) netos.

43. Por otro lado, el Tribunal Arbitral deja constancia que EL CONSORCIO ha
asumido la integridad de los gastos de transporte y viatlcos de la Dra. Liliana
Carolina Cabrera Moneada, razón por la cual LA MUNICIPALIDAD debera

[...]

Multidisciplinario en el balneario de Huanchaco, distrito de Huanchaco -
Trujillo - La Libertad.

49. En ese sentido, habiendo aprobado el Expediente Técnico realizado por el
CONSORCIO, las partes suscribieron la Adenda W 1 de fecha 12 de junio de
2013, por el monto de SI. 9'504,436.74 (Nueve millones quinientos cuatro mil
cuatrocientos treinta y seis con 74/100 Soles).

50. Sin embargo, ahora LA MUNICIPALIDAD pretende desconocer una Adenda
que fue suscrita al amparo de las normas vigentes y no posee ningún vicio
que declare su invalidez.

51. Si se realiza un análisis de la validez de la Adenda W 01, aplicando de manera

[...]

El Boquerón, Distrito de Huanchaco - Trujillo - La Libertad",
que incluía dos grandes prestaciones de hacer parciales: la elaboración del
Expediente Técnico de ia Obra y la Ejecución de la Obra; mientras que la
MUNICIPALIDAD se obiigó a un dar, consistente en pagar una retribución de
SI. 3'119,448.00 (Tres millones ciento diecinueve mil cuatrocientos cuarenta
y ocho con 00/100 Soles), incluidos los impuestos de Ley.

obra', porque las característícas del Contrato celebrado corresponden a las
de este tipo contractual; y (íi) que a la MUNICIPALDIAD le ínteresaba el
proceso de ejecución de la Obra porque la actividad que debia realizar el

[...]

un cálculo de los mayores gastos generales variables para todas y cada una
de las ampliaciones del plazo y para el supuesto de la demora en la entrega
de la obra.

312. El CONSORCIO presenta una tabla con una serie de montos que ascienden
a un total de SI. 82,372.52 (Ochenta y dos mil trescientos setenta y dos con
52/100 Soles), incluyendo el IGV que asciende a SI. 97,199.57 (Noventa y
siete mil ciento noventa y nueve con 57/100 Soles). ~

313. Por lo que, este Tribunal Arbitral pasará a analizar cada uno de los conceptos
señalados en el Escrito W 24 presentado por el CONSORCIO y si cada uno
de los medios probatorios adjuntados sustentan el monto pretendido por el